1
2

[image: image1.jpg]

Дума Кировградского городского округа

РЕШЕНИЕ

От 27 мая 2020 года № 306
О внесении изменений в Положение «О постоянных депутатских комиссиях Думы Кировградского городского округа», утвержденное решением Думы Кировградского городского округа от  26.04.2006 № 237-В
Рассмотрев предложенный постоянной комиссией Думы Кировградского городского округа по  законодательству, местному самоуправлению и связи со средствами массовой информации  проект решения о внесении изменений в Положение «О постоянных депутатских комиссиях Думы Кировградского городского округа» от  22.05.2020г.,  руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кировградского городского округа, Дума Кировградского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О постоянных депутатских комиссиях Думы Кировградского городского округа», утвержденное решением Думы Кировградского городского округа от  26.04.2006 № 237-В (в редакции решений Думы Кировградского городского округа  от 22.12.2010 №446-В), (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. Пункты 3, 4 Статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:

«3. Постоянные комиссии на своем первом заседании избирают из своего состава председателя и заместителя председателя. Председатель постоянной комиссии и его заместитель избираются (освобождаются от должности) на заседании постоянной комиссии большинством голосов от числа членов комиссии. Освобождение должно быть аргументировано. Депутат может быть председателем только одной постоянной комиссии.

Полномочия председателя и заместителя председателя постоянной комиссии прекращаются в случае прекращения полномочий депутата, в случае освобождения от должности или по личному заявлению.

4.Председатель, заместитель председателя постоянной комиссии утверждаются в должности (освобождаются от должности) решением Думы.»;

1.2. В Статье 3 Положения:

1.2.1. В подпункте 4 пункта 1 слова «главой Кировградского городского округа,» заменить словами  «председателем Думы Кировградского городского округа (далее - председатель Думы),»;

1.2.2. В подпункте 4 пункта 2 слова «главе Кировградского городского округа» заменить словами «председателю Думы»;

1.3. В подпункте 7 пункта 1 Статьи 4 Положения слова «главы Кировградского городского округа.» заменить словами «председателя Думы.»;

1.4. В Статье 5 Положения:

1.4.1. В пункте 1 слова «главы Кировградского городского округа.» заменить словами  «председателя Думы.»;

1.4.2. В пункте 2 после слов «глава Кировградского городского округа,» дополнить словами «председатель Думы,»;
1.4.3. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Заседания комиссии проводятся в соответствии с утвержденным графиком.

Комиссия проводит открытые или закрытые заседания. Заседание комиссии может быть проведено в формате видеоконференции. Вопрос о форме заседания решается председателем комиссии по согласованию с председателем Думы.»;

1.4.4. Пункт 9 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Принятие решений на заседании постоянной комиссии, проводимом в формате видеоконференции, осуществляется открытым голосованием большинством голосов от числа участвующих членов постоянной комиссии в таком заседании посредством визуального поочередного подсчета голосов.»;

1.4.5. В пункте 10 слова «главе Кировградского городского округа» заменить словами « председателю Думы».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании Кировградского городского округа «Муниципальный вестник Кировградского городского округа» и разместить на официальном сайте Думы Кировградского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы Кировградского городского округа
                    В.А. Багин